
ВЫПИСКА  

из Основной образовательной программы основного общего образования 

ФГОС 2021г. 

 
Учебный план  

на 2024-2025 учебный год  

(6-7 классы) 

 
Предметная 

область 

Учебные предметы, 

курсы 

Классы/ количество часов в неделю/ год всего 

6б/I 6в/I 7а 7б 7в  

1.Обязательная часть       

Русский язык и 

литература 

Русский язык 6/ 204 6/ 204 4/136 4/ 136 4/ 136 24 

Литература 3/ 102 3/ 102 2/ 68 2/ 68 2/ 68 12 

Иностранные 

языки 

Иностранный  язык 

(английский) 

3*Д/ 

102 

3*Д/ 

102 

3*Д/ 102 3*Д/  

102 

3*Д/ 102 15 

Второй 

иностранный язык 
(немецкий) 

2*Д/ 

68 

2*Д/ 

68 

2*Д/  

68 

2*Д/  

68 

2*Д/  

68 
10*Д 

Математика и 

информатика 

Математика 5/ 170 5/ 170    10 
Алгебра   3/ 102 3/ 102 3/ 102 9 
Геометрия   2/ 68 2/ 68 2/ 68 6 
Вероятность и 

статистика 

  1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Информатика   1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Общественно-

научные 

предметы 

История  2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 10 

Обществознание 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 5 

География 1/ 34 1/ 34 2/ 68 2/ 68 2/ 68 8 

Естественно-
научные 

предметы 

Физика   2/ 68 2/ 68 2/ 68 6 

Биология 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 5 

Основы духовно-
нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-
нравственной 

культуры народов 

России 

1/ 34 1/ 34    2 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 5 

Музыка 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 5 

Технология Труд (технология) 2*Д/ 

68 

2*Д/ 

68 

2*Д/  

68 

2*Д/  

68 

2*Д/  

68 
10*Д 

Физическая 
культура  

Физическая 
культура 

3/ 102 3/ 102 3/ 102 3/ 102 3/ 102 15 

Итого  32 

(1088) 

32 

(1088) 

33  

(1122) 

33  

(1122) 

33  

(1122) 

163  

(5542) 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

КУРСЫ Моя Карелия 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 5 

Информатика   1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

Итого  1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (272) 

Количество недель 34 34 34 34 34  

Всего часов 33  

(1122) 

33  

(1122) 

35 

(1190) 

35 

(1190) 

35 

(1190) 

171 

(5814) 

Максимально допустимая недельная 
нагрузка при 6-дневной учебной 

неделе 

33 33 35 35 35  

 

 


