ВЫПИСКА из Основной образовательной программы основного общего образования ФГОС 2021г.

Учебный план на 2024-2025 учебный год (6-7 классы)

Предметная	Учебные предметы,	Классы/ количество часов в неделю/ год					всего
область	курсы	66/I	6в/І	7a	76	7в	İ
1.Обязательная час	СТЬ						
Русский язык и	Русский язык	6/ 204	6/ 204	4/136	4/ 136	4/ 136	24
литература	Литература	3/ 102	3/ 102	2/ 68	2/ 68	2/ 68	12
Иностранные	Иностранный язык	3*Д/	3*Д/	3*Д/ 102	3*Д/	3*Д/ 102	15
языки	(английский)	102	102		102		
	Второй	2*Д/	2*Д/	2*Д/	2*Д/	2*Д/	10*Д
	иностранный язык	68	68	68	68	68	, ,
	(немецкий)						
Математика и	Математика	5/ 170	5/ 170				10
информатика	Алгебра			3/ 102	3/ 102	3/ 102	9
	Геометрия			2/ 68	2/ 68	2/ 68	6
	Вероятность и			1/ 34	1/ 34	1/ 34	3
	статистика						-
	Информатика			1/ 34	1/ 34	1/ 34	3
Общественно-	История	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	10
научные	Обществознание	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5
предметы	География	1/ 34	1/ 34	2/ 68	2/ 68	2/ 68	8
Естественно-	Физика			2/ 68	2/ 68	2/ 68	6
научные	Биология	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5
предметы		-,		-, -, -	-, -		
Основы духовно-	Основы духовно-	1/ 34	1/ 34				2
нравственной	нравственной						
культуры народов	культуры народов						
России	России						
Искусство	Изобразительное	1/34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5
	искусство						
	Музыка	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5
Технология	Труд (технология)	2*Д/	2*Д/	2*Д/	2*Д/	2*Д/	10*Д
	,	68	68	68	68	68	, ,
Физическая	Физическая	3/ 102	3/ 102	3/ 102	3/ 102	3/ 102	15
культура	культура						
Итого		32	32	33	33	33	163
		(1088)	(1088)	(1122)	(1122)	(1122)	(5542)
2. Часть, формируе	мая участниками обра	зователы	ных отно	шений			
КУРСЫ	Моя Карелия	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5
	Информатика			1/ 34	1/ 34	1/ 34	3
	Итого	1 (34)	1 (34)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (272)
Количество недель		34	34	34	34	34	` /
Всего часов		33	33	35	35	35	171
-		(1122)	(1122)	(1190)	(1190)	(1190)	(5814)
Максимально допустимая недельная		33	33	35	35	35	,
нагрузка при 6-дневной учебной							
неделе							